令和5年4月21日

院 長  倫理委員会  事務部長  事務部次長  総務課長代行

      委員長         兼総務課長

令和5年度 第1回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和5年4月21日(金) 14時00分 ～14時10分  事務部長室

出席者：田中診療部次長、本宮事務部次長、浅野総務課長代行

【議事要旨】

※各研究の詳細については、申請書等を参照

≪受付番号：2023-01≫（新規申請）

課題名： 大腸腫瘍の術後短期成績及び長期成績に影響を与える臨床病理学的因子の探索に

関する研究

申請者：今 裕史

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2023-03≫（新規申請・症例報告用）

課題名：がん性疼痛にメサドンを導入し、早期に中止した症例の検討

申請者：瀧川 千鶴子

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-63≫（変更）

課題名：「WJOG11919L ALK 陽性進行期非小細胞肺がんに対するアレクチニブ治療後 2 次

または 3次治療としてのブリグチニブ多施設共同前向き観察研究」

申請者：伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：30-33≫（変更）

課題名：消化器内視鏡に関する疾患、治療手技データベース構築

申請者：関 英幸

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする